



صفحه ۷



صفحه ۶

طرح مجلس شورای اسلامی در واکنش به مصوبه پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران اعلام وصول شد

ایران آماده پاسخ

رئیس: اقدام اروپا واکنشی به ناکام ماندن توطئه به آشوب کشاندن ایران است

قالیباف: ما آماده واکنش متقابل هستیم اما از غربی‌ها می‌خواهیم خوب فکر کنند تا پنجره فرصت برای دیپلماسی بسته نشود

صفحه ۲



پس از توهین نشریه موهن فرانسوی به مرجعیت شیعه

اکنون مسلمانان از هتاکی سیاستمدار سوئدی به قرآن کریم به خشم آمده‌اند

خشم مقدس علیه اروپا

در تضاد با ارزش‌های احترام به دیگران، آزادی عقیده، حقوق بشر و آزادی‌های اساسی را خواستار شد. وزارت خارجه و همکاری‌های بین‌المللی امارات نیز به این اقدام شنیع واکنش نشان داد و در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این اقدام تأکید کرد: امارات همواره مخالف تمام اقداماتی است که با هدف بر هم زدن امنیت و ثبات انجام شده و با ارزش‌ها و اصول انسانی و اخلاقی مغایرت دارد. وزارت خارجه عربستان نیز در بیانیه‌ای اینکه مقامات سوئدی به یک چهره افراطی اجازه دادند یک نسخه از قرآن کریم را در مقابل ساختمان سفارت ترکیه در استکهلم آتش بزنند، محکوم و تأکید کرد: موضع‌گیری ثابت عربستان تأکید بر اهمیت گسترش ارزش‌های گفت‌وگو، سازش و همزیستی و توقف نفرت‌انگیزی و افراط‌گرایی است.

■ **کنعانی: این هتک حرمت، مصداق بارز نفرت‌برانگی و ترویج خشونت علیه مسلمانان است.**

ناصر کنعانی در یک موضع‌گیری رسانه‌ای در این ارتباط گفت: متأسفانه برخی کشورهای اروپایی همچون گذشته به بهانه‌های حمایت از آزادی بیان، دست‌انبردهای افراط‌گرا و تندرو را در مسیر نفرت‌برانگی علیه مقدسات و ارزش‌های اسلامی باز می‌گذارند و به رغم شعارهای زیبای حقوق بشر، اسلام‌ستیزی و اسلام‌هراسی را در جوامع خود نهادینه می‌کنند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: تکرار هتک حرمت به کتاب آسمانی یک و نیم میلیارد مسلمان، مصداق بارزی از نفرت‌برانگی و ترویج خشونت علیه تمام مسلمانان است و اینگونه اقدامات هیچ نسیبتی با آزادی بیان و عقیده ندارد. کنعانی تأکید کرد: افکار عمومی جهان اسلام انتظار دارد دولت سوئد از تکرار ارزش‌های مصالحه و همزیستی مسالمت‌آمیز، ممانعت از اهانت به تمام ادیان و مقدسات آنها با چنین اقدامات افراطی

برونده جنایی در ارتباط با این تظاهرات باز کرده است. ۱۵ ژانویه سال جاری میلادی، اردوغان گفت سوئد و فنلاند در صورتی که می‌خواهند پارلمان ترکیه درخواستشان برای عضویت در ناتو را تصویب کند، باید حدود ۱۲۰ تریلیون دلار را به ترکیه تحویل دهند. روز شنبه ترکیه به طور یکجانبه سفر آتی «پال جانسون» وزیر دفاع سوئد به آنکارا را لغو کرده و یقیناً فرد دربار درخواست استکهلم برای عضویت در ناتو با مقام‌های دولت آنکارا گفت‌وگو کند. از سوی دیگر سوئد بیست‌وسوم وزیر خارجه سوئد در توثیقی نوشت: اقدامات تحریک‌آمیز علیه اسلام وحشتناک است. سوئد از آزادی بیان گسترده برخوردار است اما این به معنی آن نیست که دولت یا شخص من از نظراتی حمایت کنیم که علیه اسلام هستند.

■ **واکنش تند کشورهای اسلامی**
راسموس پالودان که یک‌نزدپرست سوئدی و ضد اسلام است، از دولت استکهلم اجازه یافته تا به قرآن در مقابل سفارت ترکیه در پایتخت سوئد اهانت کند. در پی این اقدام موهن، بسیاری از کشورهای اسلامی به آن واکنش نشان دادند. دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن شدت این اقدام را محکوم و اعلام کرد: آنچه در سوئد در چارچوب اقدامات خصمانه علیه مقدسات اسلامی اتفاق افتاد، نشان‌دهنده نقض اخلاقی و سیاسی حاکمیت‌های غربی است. این دفتر تأکید کرد: تمام مسلمانان قصد دارند پاسخ قاطعی به اقدامات خصمانه علیه مقدساتشان بدهند. همچنین وزارت خارجه دولت تجارت ملی یمن در صنعا آتش زدن قرآن کریم در سوئد را بشدت محکوم کرد. طبق گزارش خبرگزاری رسمی کویت، سالم عبدالله الجابر الصباح، وزیر خارجه این کشور نیز شدت اقدام یک افراطی در مقابل ساختمان سفارت ترکیه در استکهلم را محکوم کرد و گفت:

قرآن گفت نمی‌توان نزادپرستی و نفرت‌برانگی را آزادی عقیده دانست. وی که این سخنان را در جمع خبرنگاران در جریان سفر به ایتالیا مطرح می‌کرد، گفت: «با وجود تمام هشدارهای مان، متأسفانه چنین مجوزی به این فرد داده شد. هیچ کسی نمی‌تواند این را آزادی بیان و آزادی عقیده بنامد». وزیر خارجه ترکیه گفت: «امروز آنها اجازه آتش زدن کتاب دیگری را نمی‌دهند اما زمانی که به قرآن، کتاب مقدس اسلام و خصوصاً با اسلام می‌رسد، فوراً این موضوع را آزادی بیان و آزادی عقیده می‌نامند». وزارت خارجه ترکیه با محکوم کردن این اقدام، آن را «حمله‌ای به اسلام، علیه این کتاب مقدس و نمونه‌ای دیگر از سطح هشدارآمیز اسلام‌هراسی، نزادپرستی و تبعیض نژادی در اروپا دانست. در این میان، اوف کریسترسون، نخست‌وزیر سوئد در توثیقی نوشت: آزادی بیان بخش اصلی دموکراسی است اما آنچه که قانونی است، لزوماً مناسب نیست. وی ادامه داد: سوئزاندن کتاب‌هایی که برای بسیاری مقدس هستند، اقدامی عمیقاً از روی بی‌احترامی است. من همدردی خود را با تمام مسلمانان بابت آنچه در استکهلم رخ داده، ابراز می‌کنم.

سوئزاندن قرآن در استکهلم همچنین از سوی وزرای خارجه کشورهای حوزه خلیج‌فارس شامل عربستان، کویت و امارات محکوم شده است.

■ **تنش در روابط ترکیه و سوئد**
اوایل ژانویه ۲۰۲۳، حامیان حزب کارگران کردستان ترکیه موسوم به «پ‌ک‌ک»، تظاهراتی را در پایتخت سوئد برگزار کردند و عروسک رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه را با پاهای آن آویزان کردند. وزارت خارجه ترکیه در اعتراض به تجمع این گروه، سفیر سوئد در آنکارا را احضار کرد. علاوه بر این، دادستانی کل ترکیه یک

گروه بین‌المللی: «اولا استرلینگ» سخنگوی پلیس سوئد اعتراف کرده است چراغ سبز اهانت به قرآن کریم در مقابل سفارتخانه ترکیه در استکهلم را به یک گروه افراطی نشان داده است. این قرآن‌سوزی بعد از توهین نشریه شارلی‌آبدو انجام گرفت که به مرجعیت و رهبر دینی مسلمانان توهین کرده بود. نخست‌وزیر سوئد آتش زدن قرآن در روز شنبه در شهر استکهلم را که باعث افزایش تنش این کشور با ترکیه شده بود، «بی‌احترامی» خواند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «اسموس پالودان» سیاستمدار راست افراطی روز شنبه با اهانت به ساحت قرآن کریم و اهانت به مسلمانان، این کتاب آسمانی را در مقابل سفارت ترکیه در پایتخت سوئد به آتش کشید. به دنبال این حادثه، ترکیه دیدار با وزیر دفاع سوئد را لغو و سفیر استکهلم را احضار کرد. «ولف کریسترسون» نخست‌وزیر سوئد بعد از این ماجرای تاسف‌بار در توثیقی نوشت: «سوئزاندن کتابی که برای بسیاری مقدس است، شدت بی‌احترامی است. می‌خواهم با همه مسلمانان بابت آنچه در استکهلم رخ داده، ابراز همدردی کنم». بسیاری از کشورهای مسلمان نیز خشم خود را از سوئزاندن قرآن در سوئد اعلام کردند. مراکش، اندونزی، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، شورای همکاری خلیج‌فارس و سازمان همکاری اسلامی این اقدام را محکوم کردند. اندونزی اعلام کرد: «اقدام توهین‌آمیز به کتاب مقدس به تساهل دینی آسیب رسانده و آن را خدشه‌دار کرده است». این گزارش حاکی است، دهها معترض اواخر روز شنبه مقابل کنسولگری سوئد در استانبول تجمع کردند و پرچم سوئد را آتش زدند و از ترکیه خواستند روابط دیپلماتیک خود را با استکهلم قطع کنند. «مولود چاوش اولگو» وزیر خارجه ترکیه با انتقاد از سوئد در دادن مجوز برای آتش زدن

قرآن کرده‌است چراغ سبز اهانت به قرآن کریم در مقابل سفارتخانه ترکیه در استکهلم را به یک گروه افراطی نشان داده است. این قرآن‌سوزی بعد از توهین نشریه شارلی‌آبدو انجام گرفت که به مرجعیت و رهبر دینی مسلمانان توهین کرده بود. نخست‌وزیر سوئد آتش زدن قرآن در روز شنبه در شهر استکهلم را که باعث افزایش تنش این کشور با ترکیه شده بود، «بی‌احترامی» خواند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «اسموس پالودان» سیاستمدار راست افراطی روز شنبه با اهانت به ساحت قرآن کریم و اهانت به مسلمانان، این کتاب آسمانی را در مقابل سفارت ترکیه در پایتخت سوئد به آتش کشید. به دنبال این حادثه، ترکیه دیدار با وزیر دفاع سوئد را لغو و سفیر استکهلم را احضار کرد. «ولف کریسترسون» نخست‌وزیر سوئد بعد از این ماجرای تاسف‌بار در توثیقی نوشت: «سوئزاندن کتابی که برای بسیاری مقدس است، شدت بی‌احترامی است. می‌خواهم با همه مسلمانان بابت آنچه در استکهلم رخ داده، ابراز همدردی کنم». بسیاری از کشورهای مسلمان نیز خشم خود را از سوئزاندن قرآن در سوئد اعلام کردند. مراکش، اندونزی، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، شورای همکاری خلیج‌فارس و سازمان همکاری اسلامی این اقدام را محکوم کردند. اندونزی اعلام کرد: «اقدام توهین‌آمیز به کتاب مقدس به تساهل دینی آسیب رسانده و آن را خدشه‌دار کرده است». این گزارش حاکی است، دهها معترض اواخر روز شنبه مقابل کنسولگری سوئد در استانبول تجمع کردند و پرچم سوئد را آتش زدند و از ترکیه خواستند روابط دیپلماتیک خود را با استکهلم قطع کنند. «مولود چاوش اولگو» وزیر خارجه ترکیه با انتقاد از سوئد در دادن مجوز برای آتش زدن

تیتراهای امروز

تظاهرات بیش از یک میلیون نفر از فرانسوی‌ها علیه سیاست‌های دولت

میلیونی علیه مکرون

معترضان سطل‌های زباله و بانک‌ها را در پاریس و برخی شهرهای دیگر آتش زدند



بعد از کشته شدن جوان معتض در آتلانتا توسط پلیس، مردم این شهر به خیابان‌ها ریختند

شب خشم در آمریکا

سقف میزان خرید ارز سهمیه‌ای برای هر شهروند ۲ برابر شد و به ۵ هزار یورو رسید

دست‌پر بانک مرکزی

وضعیت مطلوب تراز تجاری کشور و عرضه ارز در سامانه نیما

سرمرمی استقلال قید سیاوش یزدانی را زد

پاکسازی به اتهام کم‌کاری

حمایت باشگاه استقلال از تصمیم سایپنتو

دیدگاه

تأثیر کنگره زنان تأثیرگذار

رها عبداللّهی: نخستین کنگره بین‌المللی «زنان تأثیرگذار» با حضور ۲۰۰ میهمان خارجی از ۹۳ کشور جهان از جمله ۷۰ نفر از مقامات کشورهای وزرا و معاونان رئیس‌جمهور و همسران رؤسای جمهور و نمایندگان مجلس در روزهای گذشته برگزار شد. در شرایطی که کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد، ایران را از عضویت خارج می‌کند و پارلمان اروپا و کنگره آمریکا علیه زن در جمهوری اسلامی واژهنمایی و سیاه‌نمایی می‌کنند، در تهران زنان تأثیرگذار دهها کشور گرد هم می‌آیند و حقیقت زن ایرانی را بدون روتوش رسانه‌های غربی شناخته و جایگاه او را در کشورش مشاهده می‌کنند. برگزاری این همایش در شرایط فعلی که دنیای غرب، پروپاگاندا فرآگیری را به کلیدوازه زن علیه جمهوری اسلامی به راه انداخته تا به خیال خود دنیا را در تحریم و ظلم نسبت به ملت ایران همراه کند، برگزاری این کنگره کنشگری هوشمندانه و مؤثری برای مقابله با کودتای رسانه‌ای دشمنان ایران بود. چند نکته در این رابطه گفتنی است:

۱- مقام معظم رهبری بارها فرمودند ما در قضیه زن دفاع نداریم؛ حمله داریم؛ غربی‌ها باید پاسخ دهند که زن را تبدیل به کالا کرده‌اند. ایشان در دیدار اخیر اقشار مختلف بانوان مجدداً بر این مسأله تأکید فرمودند: «در مسأله زن، موضع ما در برابر مدعیان ریاکار غربی، موضع مطالبه است، موضع دفاع نیست». دنیا مقصر است، دنیا که می‌گویم یعنی همین دنیای غرب و فلسفه غربی و فرهنگ غربی موجود، البته غرب متجدد و به قول خودشان مدرنیته؛ اینها نسبت به مسأله زن جداگناکارند، مقصدند؛ ضربه زدند، جنایت کردند؛ ایشان از بانوان مسلط بر این مسائل، خواستند برای اثرگذاری بر افکار عمومی غرب درباره رنج ناخودآگاه و خودآگاه زن غربی تلاش کنند و فرمودند: «یکی از کارهای مهم شما همین است که فاجعه‌آمیزی نگاه فرهنگ غربی به مسأله جنسیت و مسأله زن را افشا کنید».

همچنین ایشان سال ۹۲ در دیدار جمعی از بانوان ضمن تأکید بر این مأموریت زنان، از عقبنمادگی ما در انتقال حرف‌های برجسته اسلام در مسأله زن به ذهنیت جهانی سخن گفتند و فرمودند: «دنیا احتیاج دارد به مبانی و مفاهیم روشن فراگیر کارگشا؛ ما واقعاً نظر اسلام را درست نتوانستیم به دنیا منتقل کنیم. برای اینکه بتوانیم یک جبهه تهاجمی و مصون از تعرض تهاجم دیگران - یک آرایش تهاجمی - داشته باشیم، نیاز داریم به اینکه این کارها را، این اندیشه‌ها را، این افکار را منتشر کنیم. در زمینه این نهضت - باید گفت نهضت بیداری در زمینه مسائل مربوط به زنان- واقعاً هیچ نیابستی تعقل کنیم، با وجود اینکه این گفتمان کامل و مفید و قانع‌کننده را از اسلام در اختیار داریم اما عملاً خود را در موضع انفعال قرار داده‌ایم در مقابل گفتمان غرب درباره زن».

ادامه در صفحه ۸

سرلشکر سلامی در واکنش به مصوبه اخیر پارلمان اروپا، خطاب به اروپایی‌ها: ما هر روز به دامنه قدرت‌مان اضافه می‌کنیم و شما نمی‌توانید مانع شوید

خط و نشان فرمانده سپاه برای اروپا

می‌دهد از: ۱۲۰ سال پیش به این سمت، در دوران هنری کمبل، بالفور تا چرچیل، جیمز کالاهان، تاجر، کامرون، تونی بلر و همه نخست‌وزیران انگلستان، یک خط دقیق تعقیب شده و آن هم مبارزه، جنگ، تحمیل بحران و قتل عام حتی در حد سلاح‌های کشتار جمعی با تحمیل قحطی و تحریم است. در کودتای ۲۸ مرداد

و حتی در عهدنامه‌های ترکمنچای و گلستان و در دفاع مقدس نیز این مسیر دنبال شده است. سردار سلامی یادآور شد: دیگر کشورهای اروپایی هم که آنها را برشمرده، همین‌طور بوده‌اند. شما نقش فرانسه را در جنگ تحمیلی علیه ملت ایران بخوبی می‌شناسید؛ با میزها، سوپراتانداردها و سایر تسلیحاتی که به رژیم

می‌بینید.

■ **ردیای آشکار اروپا در تعمیق یک بحران امنیتی**
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به رد پای آشکار این کشورها در تعمیق یک بحران امنیتی در داخل کشور ما ظرف ماههای گذشته اظهار کرد: دیدید که رژیم بعث عراق، آلمان را هم با زرادخانه‌های شیمیایی و با تنگی نفس و تاول دست‌ها و ابدان و اجساد مطهر شهیدان و جانبازان می‌شناسید. شما خطوط اثر بحران آفرینی سیاسی این کشورهای اروپایی را در تحمیل یک تحریم جهانی علیه ملت ایران بخوبی

ادامه در صفحه ۶